东阿县发展和改革局文件
 东发改〔2025〕  号
 关于明确东阿县鱼山曹植风景区门票价格（试行）等事项的通知
东阿鲁森旅游开发有限公司：

近年来，你单位融合鱼山曹植墓、省级地质公园、鱼山生态养生园停车场等区域，新建鱼山瀑布、吾山书院、洛神茶肆、星级旅游厕所等基础设施，成功创建国家4A级旅游景区。景区面积持续扩大，投入不断增加，运营成本大幅上涨。为促进我县旅游业健康发展，进一步提升旅游服务质量，根据《山东省定价目录》《政府制定价格行为规则》等有关政策规定，经县政府研究同意，现将东阿县鱼山曹植风景区门票价格（试行）等事项通知如下:

一、鱼山曹植风景区门票试行价格：40元/人次。

二、同时执行淡旺季试行价格：

旺季（每年公历4月1日-公历10月31日）门票价格40元/人次；

淡季（每年公历11月1日-公历3月31日，期间春节假期至正月十五除外）门票价格30元/人次。
三、对以下情况及人员出示相关证件实行免票或优惠票价：

6周岁（含）以下或身高1.4米（含）以下儿童、60周岁（含）以上老年人、残疾人（重度残疾人包括一名陪护人员），现役军人及家属，退役军人、残疾军人，烈士遗属、因公牺牲军人遗属、病故军人遗属（遗属包括烈士、因公牺牲军人和病故军人的配偶、父母或抚养人、子女，以及由其承担抚养义务的兄弟姐妹），军队离退休干部、军士（士官），消防救援人员，高层次人才凭“山东惠才卡”、记者凭记者证（新闻出版总署证件）免门票。6-18周岁未成年人、全日制本科及以下学历学生门票半价。60周岁（含）以上老年人乘坐观光车半价。其他优惠政策按照政府有关规定执行。

四、你单位要认真执行收费公示制度，在景区的显著位置公示服务内容、收费标准及减免政策，自觉接受社会监督。

本通知试行期两年。自2025年10月1日起执行，有效期至2027年9月30日。请于通知到期前六个月内按规定重新报批，期间如遇国家、省、市相关政策调整，按新政策执行。原执行的收费标准文件同时废止。

              东阿县发展和改革局

                                       2025年8月22日

政府信息公开选项：主动公开

东阿县发展和改革局                 2025年8月22日印发